
februāris 2020 Nr. 2 (178)

ŠAJĀ NUMURĀ

l Iespēja iesaistīties savas dzīvesvietas un
apkārtnes teritorijas attīstībā – 3. lpp.

l Uzņēmēji tikās ar ekonomikas ministru
R.Nemiro – 3. lpp.

l Tukuma novada Dome izdarījusi gro-
zījumus vairākos saistošajos noteiku-
mos – 4. lpp.

l Notikusi pirmā “Junior Achievement –
Young Enterprise Latvia” sanāksme – 
7. lpp.

l Durbes pilī skatāma plaša Kuzņecova
porcelāna izstāde – 10. lpp.

2020. gada 30. janvāra Domes sēdē Tukuma novada
Domes deputāti vienbalsīgi apstiprināja 2020. gada pa-
švaldības budžetu. Tukuma novada pašvaldības
2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti
42 892 709 euro apmērā, savukārt izdevumi –
44 832 098 euro apmērā.

Tukuma novada domes priekšsēdētājs Normunds Rečs:
“Šis ir ārkārtas situācijas budžets. Šodienas lēmums ir skru-
pulozi izsvērts optimālākais variants finanšu resursu pašrei-
zējās pieejamības situācijā, un svarīgākās prioritātes tiks
realizētas. Lai arī vēsturiski tas naudas ziņā ir lielākais Tu-
kuma novada budžets, mantojumā no iepriekšējās varas
esam saņēmuši daudzus noslēgtus līgumus bez iepriekš ie-
plānota finansējuma, un mēs bijām spiesti meklēt tiem fi-
nansējumu, piemēram, bērnudārza “Pasaciņa”
rekonstrukcijai vai Kurzemes ielas rekonstrukcijas 2. kārtai.”

Plānotie ieņēmumi ir par 8,7 % vairāk nekā 2019. gadā
sākotnēji plānotie (39 454 155 euro). Pašvaldības pamat-
budžetu ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņē-
mumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts
mērķdotācijas un citu budžetu transferti.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļu ieņēmumi ir galvenais
pašvaldības ieņēmumu avots, un tos ietekmē nodarbināto
skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli ne-
apliekamā minimuma un atvieglojuma apmērs, minimālā
darba alga, kā arī mikrouzņēmuma nodokļa režīms.
2020. gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis plānots
16 225 374 euro apmērā, kas ir par 77 862 euro vairāk nekā
2019. gadā. Liels pašvaldības ieņēmumu avots ir arī nekus-
tamā īpašuma nodokļa ieņēmumi. Saskaņā ar nekustamā
īpašuma nodokļa prognozi pašvaldības budžeta īpašuma
nodokļa ieņēmumi šogad pieaugs par 34 454 euro salīdzi-
nājumā ar pērno gadu un kopā veidos 1 817 139 euro lielu
ieņēmumu daļu. Tukuma novada pašvaldība gūst ieņēmu-
mus arī no citiem ienākumu avotiem, piemēram, azart-
spēļu nodokļa (33 000 euro), dabas resursu nodokļa
(48 672 euro), nenodokļu ieņēmumiem (425 576 euro), ie-
ņēmumiem no maksas pakalpojumiem (1 079 987 euro),
pašvaldību budžeta transfertiem (532 796 euro) un valsts
budžeta transfertiem (22 239 189 euro).

Tukuma novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta
kopējie izdevumi plānoti 44 832 098 euro. Salīdzinājumā
ar 2019. gadu, 2020. gada budžeta izdevumi ir palielināju-
šies par 9,5 % jeb 3 888 654 euro. Lielākais izdevumu īpat-
svars budžetā ir atbalsts izglītībai (57,3 %), atbalsts
ekonomiskai darbībai (8,9 %) – ielu un ceļu infrastruktūras
uzlabošanai no projektu un pašvaldības līdzekļiem –, kul-
tūrai un sportam (8,6 %) un sociālajai palīdzībai un pakal-
pojumiem (9,8 %).

Plānotās pašvaldības galvenās prioritātes
2020. gadam ir:

l Turpināt Kurzemes ielas pārbūves 2. kārtas būvdar-
bus – pašvaldības budžeta līdzekļi. 

l Pabeigt energoefektivitātes pasākumus PII “Pasa-
ciņa” – ERAF finansējums (SAM 4.2.2. ietvaros).

l Uzsākt un īstenot PII “Pasaciņa” moduļu piebūves
būvniecību un teritorijas labiekārtošanu – pašvaldības
budžeta un aizņēmuma līdzekļi.

l Sākt Tukuma 2. vidusskolas ēkas pārbūvi – ERAF
finansējums (SAM 8.1.2. ietvaros).

l Veikt DI projekta aktivitātes Tukuma novadā – sākt
jaunu ēku vai esošu ēku/telpu pārbūves projektēšanu.

l Pabeigt Pašvaldības grants autoceļu pārbūvi
(2. kārta) Tukuma novada Džūkstes pagastā – ELFLA fi-
nansējums.

l Iesniegt ERAF projektu Mārtiņa ielas pārbūvei.
l Realizēt K. Porziņģa vārdā nosauktā basketbola lau-

kuma izveidi – pašvaldības budžeta līdzekļi, sadarbības
partnera līdzfinansējums.

l Īstenot jauna Tukuma pilsētas skeitparka izbūvi –
pašvaldības budžeta līdzekļi.

Tukuma novada domes priekšsēdētājs Normunds Rečs
pateicas visiem budžeta veidošanā iesaistītajiem par sadar-
bību un ieguldīto darbu.

Informāciju sagatavoja:
Tukuma novada Domes 

Sabiedrisko attiecību speciāliste
Sintija Zekunde

Ievēlēts jauns
Tukuma novada

Domes 
priekšsēdētāja

vietnieks

30. janvārī norisinājās Tukuma novada Domes sēde,
kur deputāti izskatīja jautājumu par  Tukuma novada
Domes priekšsēdētāja vietnieka teritoriālās attīstības, iz-
glītības, kultūras un sporta jautājumos ievēlēšanu.

Deputāts un priekšsēdētāja vietnieks Agris Zvaigznes-
kalns izvirzīja divus amata kandidātus – Jāni Eisaku un
Lieni Bēniņu.

Ar 13 balsīm “Par” un  3 balsīm “Pret” par Tukuma no-
vada Domes priekšsēdētāja vietnieku teritoriālās attīstības,
izglītības, kultūras un sporta jautājumos tika ievēlēts Jānis
Eisaks.

Apstiprināts Tukuma novada 
pašvaldības 2020. gada budžets

Īsumā
Sprieda par apkuri

3.februārī, Tukuma novada domes priekšsēdētājs Nor-
munds Rečs ar vietniekiem Agri Zvaigzneskalnu, Jāni
Eisaku un izpilddirektori Daci Lebedu tikās ar SIA
“Tukuma Siltums” vadītāju Gundaru Kūlu un SIA
“Komunālserviss TILDe” vadītāju Aldi Siliņu, jo daļa

iedzīvotāju ir neapmierināti ar augstajiem apkures
rēķiniem un ne vienmēr pietiekamo siltuma padevi
daudzdzīvokļu mājās, kā tas, piemēram, ir Slampē.
Tuvākajā laikā abi uzņēmumi izpilddirektorei, kas kopš
1.janvāra ir atbildīga par abiem uzņēmumiem, iesniegs
rādītājus par katras ēkas siltuma patēriņu. Ar siltuma
ražotāju SIA “Tukums REN” līgums ir noslēgts līdz
2025.gadam, taču šobrīd tādēļ, ka “Komunālserviss
TILDe” vadītājs aktos nav fiksējis siltuma piegādātāja
pārkāpumus, pret šo juridisko personu vērsties nav
iespējams.



2. Tukuma Laiks PAVEIKTAIS Februāris, 2020  Nr. 2 (178)

www.tukums.lv

Domes priekšsēdētāja 

Normunda Reča ziņojums 

30.  janvāra Domes sēdē Tukuma novada Domes
priekšsēdētājs Normunds Rečs informēja par iepriekš
pieņemto lēmumu izpildes gaitu.

Svarīgākais sabiedriski 

politiskajā jomā:

11. janvārī – Pateicības dienas pasākums un pašval-
dības sadarbības partneru godināšana par veiksmīgi īs-
tenotajiem pasākumiem un projektiem.

14. janvārī – tikšanās ar CFLA un Labklājības mi-
nistrijas pārstāvjiem par Deinstitucionalizācijas pro-
jekta iesnieguma Nr. 9.3.1.1/19/I/045 precizējumiem.

16., 17., 20., 21. janvārī – deputātu sanāksmes par
2020. gada budžeta projektu.

17.  janvārī – tikšanās ar jauniešu organizācijas
“Ghetto Games” pārstāvjiem par iespējamo sadarbību
ar Tukuma novada pašvaldību 2020. gadā.

24. janvārī – intervija laikrakstam “Neatkarīgā Rīta
Avīze”.

27. janvārī – ārkārtas Finanšu komitejas sēde, kurā
tika akceptēts Tukuma novada pašvaldības 2020. gada
budžeta projekts iesniegšanai izskatīšanai Domē.

28.  janvārī – tikšanās ar Tukuma pilsētas pensio-
nāru biedrības priekšsēdētāju Litu Lukšu.

29. janvārī – tikšanās ar SIA “Tukuma rajona patē-
rētāju biedrība” valdes locekli Irinu Taubi.

29. janvārī – tikšanās ar Tukuma pilsētas iedzīvotāju
konsultatīvās padomes priekšsēdētāju Nikolaju Iškovu.

Par finanšu līdzekļiem

Budžets (uz 31.12.2019.) – 43,2 miljoni EUR. Pamat-
budžets: ieņēmumu plāns 36.8 milj. EUR, plāna izpilde –
38.1 milj. EUR (103.5%), izdevumu plāns – 39.7 milj. EUR,
izpilde – 36.7  milj.  EUR (92.42%), IIN: plāns –
16.5 milj. EUR, izpilde – 18.2 milj. EUR jeb 110.6%, NĪN:
plāns – 2.2 milj. EUR, izpilde – 2.4 milj. EUR jeb 103.5%.
Speciālais budžets: plāns (ieņēmumi) 913 823 EUR, iz-
pilde 913  822  EUR (100.0%), izdevumu plāns
1.2 milj. EUR, izpilde 1.2 milj. EUR (100.0%). Ziedojumi:
ieņēmumi – 187  051  EUR, izdevumi – 44  303  EUR.
ES projekti: plāns 4.5 milj. EUR, izpilde 2.8 milj. EUR. Sa-
istības: kopējais kredītportfelis 31.8 milj. EUR, t. sk. gal-
vojumi 4.8 milj. EUR (15.7%), aizņēmumi 26.1 milj. EUR
(81.3%), PPP 0.87 milj. EUR (3.0%). Saistību apjoms no
pašvaldības budžeta ieņēmumiem ir 13.74%.

Izpilddirektores Daces Lebedas 

ziņojums par paveikto 

un plānotajiem darbiem

Noslēdzies iepirkums “Jumta seguma nomaiņa Brī-
vības laukumā  8, Tukumā”. Līgums noslēgts ar
SIA “KaimS” par kopējo līgumcenu – 33 060,76 EUR
bez PVN.

2019. gada nogalē Lauku atbalsta dienestā iesniegts
pieteikums projektam “Meža īpašumu sakopšana un
uzlabošana M. Parka ielā 1, Tukumā”.

Noslēdzies iepirkums   “Tukuma novada Sociālā
dienesta administratīvās ēkas pārbūves būvprojekta
izstrāde”. Līgums tiks slēgts ar SIA  “DELPRO”
par 17 900,00 EUR bez PVN.

Noslēdzies iepirkums “Vides objekta “Lieldienu ka-
rote” uzstādīšana un teritorijas labiekārtošana”. Lī-
gums tiks slēgts ar SIA  “Akmens apstrādes centrs
AKM” par 17 504,31 EUR bez PVN.

Izsludināts iepirkums “Pārtikas produktu piegāde
Tukuma ledus hallei”.

2020. gada sākumā tiek izstrādāts jauns Tukuma no-
vada Domes pretkorupcijas plāns. Pretkorupcijas plāna
izstrādātājs veiks vērtējumu no 24. līdz 28. februārim.

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā 2019. gadā
reģistrēti 303 jaundzimušie, 156 laulības, 523 mirušie.

Janvāra vidū Tukuma novada sociālā dienesta darbi-
nieki organizēja diskusiju par bezpajumtniecības jau-
tājumiem. Apspriestās tēmas – patversmes pansija
bezpajumtniekiem pensijas vecumā, atskurbtuve, nar-
kologa, biedrību nozīme, starpinstitūciju sadarbība.
Brīva niša biedrībām, kurām būtu jāreģistrējas sociālo
pakalpojumu reģistrā.

15. janvārī noritēja tikšanās ar SIA “AAS “Piejūra””.
Tiek strādāts pie jaunu statūtu sagatavošanas, dalīb-
nieku savstarpējā līguma precizēšanas, kurā tiktu atru-
nāti noteikumi par saistībām, izstāšanos u.tml.
Svarīgākais – gada pārskata apstiprināšana.

Informācija par Tukuma tirgu – 2019. gada 12. de-
cembrī noslēgta vienošanās ar SIA “Tukuma rajona pa-
tērētāju biedrība” par to, ka Dome veic komersantam
piederošā būvju īpašuma J. Raiņa ielā 7/69 tirgus vēr-
tības noteikšanu pie neatkarīga vērtētāja.

Sadarbībā ar biedrību “Partnerība laukiem un jūrai”
izveidota un nodota lietošanā uzņēmumu datubāze, kas
paredzēta izvietošanai pašvaldības tīmekļa vietnē
www.tukums.lv. Datubāze iekļauj informāciju par Tu-
kuma novada un projekta sadarbības partneru – Engu-
res, Ropažu un Garkalnes – uzņēmumiem.

Irlavā un Lestenē

Janvāra galvenais darbs – pārskatīt un saplānot
2020. gada budžetā veicamos darbus katrā pārvaldes
struktūrvienībā.

Aktualizējies jautājums par Sātu gājēju celiņa izbūvi,
jo valsts plāno atsākt Kuldīgas ceļa renovāciju, līdz ar
to paralēli varētu izbūvēt arī celiņu.

Pārvaldes pārstāvji piedalījās gadskārtējā Pateicības dienā,
kur apbalvoja arī Irlavas pagasta izvirzītos iedzīvotājus.

Irlavas sporta namā notiek sacensības galda spēlēs, dažādu
līmeņu sacensības florbolā un citas sporta aktivitātes.

SIA “Komunālserviss TILDe” veic labiekārtošanas
darbus, sakopjot pagastu teritorijas (koku un krūmu iz-
zāģēšanu u.c.).

Sēme un Zentene

Janvārī svarīgākais bija jaunā 2020.  gada budžeta
plānošana, apspriešana un apstiprināšana. Noslēgti
jauni līgumi par sniega tīrīšanu abos pagastos jaunajā
ziemas sezonā. Laika apstākļi ļauj cerēt, ka ceļa fonda
līdzekļi tiks ietaupīti, lai paveiktu citus nepieciešamos
ceļu uzturēšanas darbus vasarā. Iespēju robežās turpi-
nās ceļu greiderēšana. Kopā ar Domes speciālistiem,
SIA ”Komunālserviss TILDe” un pārvaldes darbinie-
kiem notika daudzdzīvokļu mājas Ezera ielā 10 iedzī-
votāju sapulce, kurā tika izskatīti jautājumi par mājas
siltināšanu, iespēju iesaistīties LAD projektā par uz-
brauktuves, ietves un kāpņu pārbūvi uz Sēmes fel-
dšeru–vecmāšu punktu un aktuālajiem darbiem mājas
apsaimniekošanā 2020. gadā.

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavinā-
šanas likumu, Sēmes pagastā atļauta divu īres dzīvokļu
izpirkšana par tirgus vērtību. Pirmpirkuma tiesību iero-
sinātāji ir paši īrnieki, kuriem īres līgums bija noslēgts
pirms vairākiem gadiem uz nenoteiktu laiku.

No 14. līdz 31. janvārim Zentenes pagasta bibliotēkā
notika tematiskā izstāde ”Rakstniecei Annai Sak-
sei – 115”. Mēneša beigās Zentenes Kultūras namā no-
tika pēcpusdiena “Zentenes garšas”. Tajā piedalījās
pagasta iedzīvotāji ar dažādiem pašu gatavotiem gar-
dumiem. Visiem bija iespēja degustēt un izzināt recep-
tes. Amatierteātra “Āža dziesma” pārstāvji un Kultūras
nama vadītāja piedalījās pasākumā Viesatu Kultūras
namā, lai sveiktu amatierteātri “Pupuķis” 10. gadu ju-
bilejā. 28.  janvārī Zentenes Kultūras namā seminārā
pulcējās novadu kultūras darbinieki.

Sēmes pagasta pakalpojumu centra zālē turpinās
Kandavas Mākslas un mūzikas skolas 2018./2019. mā-
cību gada absolventu tekstildarbu izstāde (pedagoģe
I. Baumane). No 6. janvāra Zentenes Kultūras namā ap-
skatāma fotomākslinieces Gunas Oškalnas-Vējiņas iz-
stāde “Gunas sešdesmit foto spēles ar aktieriem”, bet no
16.  janvāra turpat apskatāma fotogrāfiju kolāža par
2019.  gada spilgtākajiem notikumiem kultūras un
sporta dzīvē Sēmes un Zentenes pagastos.

Laikā no 16. janvāra līdz 14. februārim abos pagastu
pakalpojumu centros uzsākta parakstu vākšana, lai ie-
rosinātu tautas nobalsošanu par Valsts prezidenta ap-
turētajiem likumu grozījumiem, kas paredz ilgāku
pašvaldības domes pilnvaru termiņu ārkārtas vēlēšanu
gadījumā. Aktivitāte šobrīd ir ļoti zema.

Slampē un Džūkstē

2020. gads iesākts ar plānotā budžeta aizstāvēšanu
komitejās. Pārskatīti plānotie darbi un iespējas.

Noslēdzies Eiropas Komisijas programmas “Apvār-
snis 2020” finansētais projekts “COMPETE4SECAP”
(enerģijas taupīšana no 2019.  gada 1.  janvāra līdz
31. decembrim). Tajā piedalījās Džūkstes pakalpojumu
centra un kultūras darbinieki. Sacensības notika starp
pašvaldību darbinieku energokomandām. Pagasta ko-
mandai ir labi sasniegumi – ietaupīti vairāk nekā
1000 EUR, galvenokārt tādēļ, ka ierīkots modernāks
apgaismojums.

Tradicionālajā Pateicības dienā tika sveikta uzņē-
mēja Raima Segliņa.

Slampes un Džūkstes pagastos tiek veikta ceļu grei-
derēšana. Turpinās autoceļa Džūkste–Pienava pārbūve.
Notiek pašvaldības nekustamo īpašumu dokumentu
sakārtošana īpašumu reģistrācijai Zemesgrāmatā. Līdz
14. februārim norit parakstu vākšana tautas nobalso-
šanai par apturētajiem likumiem “Grozījumi Republi-
kas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā”
un “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām””. 29. janvārī
aizvadīta iedzīvotāju sanāksme par māju siltināšanas
projektu.

Slampes Kultūras pilī atklāta Jūrmalas mākslinieku
grupas darbu izstāde. Aizritējis vidējās paaudzes deju
kolektīva “Namejs” 10 gadu jubilejas koncerts, kurā
piedalījās 11  kolektīvi – draugi no dažādiem nova-
diem. Bērnu deju kolektīvs “Vijumiņš” ar labiem re-
zultātiem piedalījās deju festivālā “Trakā kaza” Engurē.
Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pūces” dejoja koncer-
tos Kandavā un Viesatās. Vecākās paaudzes klubs
“Rosme” un “Zelta rudens” piedalījās senioru draudzī-
bas vakaros kaimiņu novados – Vadakstē, Lielvircavā
un Vandzenē.

Abu pagastu bibliotēkās notiek literatūras izstādes:
“Rakstniecei Annai Saksei – 115”, “Dzejniekam Fricim
Bārdam  –  140”, “Čehu rakstniekam Karelam Čape-
kam – 130”, “Rakstniecei, tulkotājai, pedagoģei Gunde-
gai Repšei – 60”, “Krievu rakstniekam, dramaturgam
Antonam Čehovam – 160”, “1991. gada barikāžu aiz-
stāvju atceres diena”. 

Slampes bibliotēkā notika “Grāmatu starta” 3. nodar-
bība un nodarbība “Zaļā pēcpusdiena”. Džūkstes 2. bib-
liotēkā aizvadīts pasākums “Sveču diena” – radošā
sveču liešanas nodarbība.

Slampē aizvadītas florbola, volejbola sacensības da-
žādu vecumu grupās. Turpinās spēles Latvijas čempio-
nātā florbolā gan bērniem, gan pieaugušajiem.
Turpinās Engures novada čempionāts florbolā un vo-
lejbolā. Džūkstē notikušas pirmās starpnovadu sacen-
sības skolēniem futbolā.

Pūrē un Jaunsātos

Janvāra galvenais darbs – pārskatīt un saplānot
2020. gada budžetā veicamos darbus katrā pārvaldes
struktūrvienībā. Janvārī arī katrai iestādei saskaņā ar
Ministru kabineta noteikumiem, publiskas personas
institūcijām jāizstrādā iekšējā kontroles sistēma
korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai
(pretkorupcijas plāns).

Pārvaldes pārstāvji piedalījās gadskārtējā Pateicības
dienā, kur apbalvoja arī Pūres pagasta izvirzītos
iedzīvotājus.

Jaunsātos notika pagastu konsultatīvā padome.
Pārvaldes vadītāja tikās ar VSAC “Zemgale” filiāle

“Ķīši” vadītāju Baibu Ozolu.
Uzstādīti dūmu detektori pašvaldības dzīvokļos

mājās “Tērces”, “Avoti”, “Lamiņi” un “Pūre  11”.
Nomainītas ārējās durvis pašvaldības dzīvokļiem
“Pūre  3”. Turpinās malkas sagādāšana nākamajai
apkures sezonai, kā arī ūdensapgādes monitoringa
programmu izstrāde 2020. gadam Pūres un Jaunsātu
pagastos. Veikts remonts Dzintara ūdens sagatavošanas
stacijā.

Jaunsātu Tautas namā notika amatiermākslas
kolektīvu, vadītāju, kultūras darbinieku kopīga
pasākumu plānošana visam 2020.  gadam. Mazajiem
jaunsātniekiem tika dota iespēja apmeklēt izrādi
“Rikko lelles”. Arī Pūres Kultūras namā amatiermākslas
kolektīvi, vadītāji, kultūras darbinieki kopīgi plānoja
pasākumus visam 2020.  gadam. Aizvadīts
amatiermākslas kolektīvu atpūtas vakars “Kas kaitēja
nedzīvot…”, interesenti varēja apmeklēt pasākumu
“Pūres ķirbis – skaists, garšīgs, veselīgs”, notika bērnu
teātra “Ābolītis” pirmizrāde “Velniņi”.

Janvārī pagastu bibliotēkās tika aizpildītas statistikas
veidlapas un papildināta Latvijas digitālā kultūras
karte. 2019.  gadā vidēji mēnesī Pūres pagasta
bibliotēkas pakalpojumus izmantojuši 1462 iedzīvotāji
(vidēji darbadienā 70), katrs lietotājs gadā bibliotēku
apmeklējis 29 reizes un izlasījis 48 iespieddarbus.

Arī 2020.  gadā turpinās cikla “Lasām grāmatiņu,
skatāmies filmiņu” nodarbības pirmsskolas vecuma
bērniem, 23. un 27. janvārī – grāmatu priekšā lasīšana.
Līdz 31.  janvārim anketas aizpilda lasīšanas
veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija” 40  eksperti. 30.  janvārī bibliotēkā pulcējās
interesenti, lai diskutētu par vides jautājumiem, lai
atteiktos no plastmasas iepakojumiem, uzšūtu sev
auduma maisiņu. Nosūtīti pieteikumi Pateicības rakstu

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ



DOMES SĒDĒ / INFORMĀCIJAFebruāris, 2020  Nr. 2 (178) Tukuma Laiks

www.tukums.lv

3.
piešķiršanai 1991.  gada barikāžu dalībniekiem.
Izmaiņas Pūres bibliotēkā – tagad lasītava ir plašāka un
no jauna izveidota rotaļtēka, kur spēlēties un brīvo
laiku var pavadīt māmiņas ar mazuļiem.

Jaunsātu vīriešu volejbola komanda piedalās
Engures novada čempionātā (trijās spēlēs iegūtas trīs
uzvaras). Savukārt SK  “Pūre” sieviešu volejbola
komanda turpina cīņas gan EVL  Rīgas čempionātā
(divās spēlēs izcīnītas divas uzvaras), gan Engures
novada volejbola čempionātā (trijās spēlēs gūtas trīs
uzvaras). Pūres futbolisti piedalās Tukuma novada
telpu futbola čempionātā, izcīnījuši vienu uzvaru.
18.  janvārī Pūres jaunie futbolisti piedalījās “Sabiles
kausā telpu futbolā” – piecās spēlēs izcīnītas divas
uzvaras.

Tumē un Degolē

2020. gads iesākts ar plānotā budžeta aizstāvēšanu
komitejās.

Janvārī aizpildītas statistikas veidlapas un papildi-
nāta Latvijas digitālā kultūras karte. Uzsākta 2019. gada
pārskata sagatavošana.

Risinātas pārrunas ar SIA “Komunālserviss TILDe”
par veicamajiem darbiem kapu un ceļu apsaimnieko-
šanā, teritoriju labiekārtošanā un māju apsaimnieko-
šanā 2020. gadā. Notikusi mājas “Rubeņi” iedzīvotāju
sapulce un panākta vienošanās par apsaimniekošanas
naudas paaugstinājumu no 1. februāra. Daudzdzīvokļu
mājā “Vālodzes” ir nomainīti ūdensvada stāvvadi. Pra-
viņu un Ķīļu kapos novākti nolauztie koki.

Pārvalde tradicionālajā Pateicības dienā sveica
Tumes pagasta izvirzītos Pateicības rakstu saņēmējus.

No 28.  janvāra Tumes Kultūras namā apskatāma
Rotas Bērzkalnes gleznu izstāde.

Aizvadītas pirmās šā gada sacensības Tumē – 5. jan-
vārī norisinājās Jura Staķa kausa izcīņas 3. posms zolītē.
Ar ļoti spraigām cīņām 12.  janvārī noslēdzās šā gada
pirmās sacensības šautriņu mešanā. 16. janvārī Tukuma
Sporta skolā notika Tukuma novada Pašvaldību
11.  sporta spēļu 3.  posma sacensības zolītē. 10  ko-
mandu konkurencē Tumes–Degoles komanda (Aivars
Vītolnieks, Māris Uzuls, Ojārs Akmens) ar izcīnītiem
25 punktiem ierindojās 6.  vietā. 31.  janvārī Tukuma
Sporta skolā notika Pašvaldību 11. sporta spēles dartā,
kur Tumes–Degoles komandā startēja Jānis Oliņš, Evita
Oliņa un Juris Lapčenko.

Iespēja iesaistīties savas
dzīvesvietas un apkārtnes

teritorijas attīstībā

Ikvienam Latvijas iedzīvotājam, kam interesē savas dzīvesvietas un tuvākās apkārtnes
attīstība, ir iespēja iesaistīties teritorijas attīstības plānošanā un esošo plānu apspriešanā,
izmantojot tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļu “Teritorijas attīstības plānošana”. 

Tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļa “Teritorijas attīstības plānošana” sniedz ie-
spēju sabiedrībai – iedzīvotājiem un komersantiem – ar interaktīvas kartes un dažādu te-
ritorijas attīstības plānošanas dokumentu (teritorijas plānojumu, lokālplānojumu,
detālplānojumu, u.c.) palīdzību ērti meklēt un saņemt nepieciešamo ģeotelpisko un teksta
informāciju par teritorijas plānošanu, tai skaitā, piedalīties plānošanas dokumenta pub-
liskajās apspriešanās, iesniedzot priekšlikumus elektroniski. Tādējādi sabiedrībai nodro-
šināta pieejamība informācijai par teritorijas attīstības iespējām un ierobežojumiem.

Tīmekļa vietnes www.geolatvija.lv sadaļa “Teritorijas attīstības plānošana” ir Teritorijas
attīstības plānošanas informācijas sistēmas (TAPIS) publiskā daļa. Pamatā TAPIS ir valsts
informācijas sistēma autorizētiem lietotājiem teritorijas plānošanas dokumentu izstrādei.
Sistēma nodrošina visu plānošanas līmeņu plānošanas dokumentu un informācijas uztu-
rēšanu, tai skaitā, gan vietējās pašvaldības teritorijas plānojumus un attīstības programmas,
gan informāciju par nacionālo interešu objektiem un 2019. gadā apstiprināto Jūras plāno-
jumu, kurā noteikta Latvijas Republikas jurisdikcijā esošo iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās
jūras un ekskluzīvās ekonomiskās zonas atļautā izmantošana un izmantošanas nosacījumi.

Izmantojot www.geolatvija.lv pieejamos elektroniskos pakalpojumus, ikviens intere-
sents, piemēram, potenciāls nekustamā īpašuma pircējs vai uzņēmējs, kurš meklē savas
biznesa idejas attīstīšanai atbilstošu teritoriju, var uzzināt to, kāda atļautā izmantošana
noteikta noskatītajā īpašumā vai tā tuvumā. Varbūt tuvumā plānota rūpnieciska teritorija
vai – gluži otrādi – plānots parks vai atpūtas zona. Savukārt uzņēmējam ne mazāk svarīgi
ir būt informētam par infrastruktūras un inženierkomunikāciju pieejamību konkrētai te-
ritorijai.

Lietotāju ērtībai www.geolatvija.lv pieejams elektroniskais pakalpojums – informatīvas
izziņas saņemšana par norādītās zemes vienības atļauto izmantošanu atbilstoši teritorijas
plānojumā noteiktajam. Izziņa satur informāciju par plānošanas dokumentiem, kuru no-
sacījumi attiecināmi uz konkrēto zemes vienību, informāciju par atļautajiem teritorijas
izmantošanas veidiem, apbūves parametriem, kā arī aprobežojumiem. Papildus izziņā ie-
kļauts arī izgriezums no plānošanas dokumenta kartes, kurā grafiski redzama zemes vie-
nība un tajā noteiktais funkcionālais zonējums.

Izmantojot tīmekļa vietni, jebkurš interesents var iesniegt arī savus priekšlikumus plā-
nošanas dokumenta publiskās apspriešanas laikā. Lai nenokavētu iesnieguma iesniegšanas
brīdi, katram, kurš plāno aktīvi iesaistīties savas pašvaldības attīstības procesā, ir iespēja
pieteikties paziņojuma saņemšanai, norādot interesējošo teritoriju, adresi vai dokumentu
veidus, kuru izstrāde interesē. Lai saņemtu paziņojumu, personai portālā Latvija.lv savā
profilā jānorāda elektroniskā pasta adrese, uz kuru tiks nosūtīti gan paziņojumi, gan pie-
prasītās informatīvās izziņas.

Elektronizējot komunikāciju ar plānošanas dokumenta izstrādē iesaistītajām institū-
cijām un sabiedrību, tā padarīta vienkāršāka, ērtāka un ātrāka. Dokumentu izstrādes pro-
cesā uzkrātos ģeotelpiskos datus pašvaldības var izmantot arī savu funkciju atbalstam
(piemēram, nekustamo īpašumu un publiskās ārtelpas pārvaldībai, transporta plānošanai,
infrastruktūras objektu pārvaldībai, u.c.). Savukārt plānošanas procesā iesaistītās valsts
pārvaldes institūcijas ar portāla starpniecību ir ieguvušas aktuālus un ticamus datus plā-
nošanai nacionālā līmenī.

Vita Krieviņa
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Aizvadīta uzņēmēju tikšanās

ar ekonomikas ministru 

R. Nemiro
5.februārī, sadarbojoties Tukuma novada Domei, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecī-

bas kameras (LTRK) Kurzemes reģiona nodaļai un AS Swedbank Tukumā, notika uzņē-
mēju tikšanās un diskusija, kurā piedalījās Latvijas Republikas ekonomikas ministrs Ralfs
Nemiro, lai ar uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem diskutētu par aktualitātēm, tostarp
ēku siltināšanu un reģionālo dzīvojamā fonda atjaunošanu.

Atklājot uzņēmēju semināru, Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs
uzsvēra novadā aktuālo vēja parku problemātiku. Viņš akcentēja, ka līdz šim nav novērota
jelkāda valsts institūciju aktivitāte šo jautājumu risināšanā, lai tādējādi mazinātu iedzīvotāju
bažas par nākotni. Priekšsēdētājs arī aktualizēja mājokļu pieejamības jautājumu – ne tikai
Tukuma novadā, bet arī citās pašvaldībās, kurās vērojama saimnieciskā izaugsme.  Seminārā
uzstājās arī Tukuma novada Domes uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists Artūrs Do-
veiks, kurš stāstīja par Tukuma novada izaicinājumiem biznesa vides attīstībā, bet pēc tam
ar prezentāciju “Ilgtspēja: transformācijas un iespējas biznesā” –  AS “Swedbank” Uzņē-
mumu piedāvājumu stratēģijas izstrādes pārvaldes projektu vadītāja Irina Kuzmina.

Pasākuma otrajā daļā, ko vadīja Tukuma uzņēmēju kluba valdes loceklis un LTRK
Kurzemes reģiona padomes loceklis Māris Birzulis, risinājās paneļdiskusija. Kopā ar
R.Nemiro, J.Endziņu, “Mana aptieka” vadītāju Agnesi Riteni un AS “Swedbank” Uzņē-
mumu apkalpošanas daļas reģiona vadītāju Artūru Reteno tikšanās dalībnieki diskutēja
par to, vai vēja parki ir nacionālās nozīmes objekti, kā attīstīt dzīvojamo fondu ārpus
Rīgas, kā arī par energoefektivitāti.



4. Tukuma Laiks INFORMĀCIJA Februāris, 2020  Nr. 2 (178)

www.tukums.lv

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 5.§)
                

Saistošie noteikumi Nr.14

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2011. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr. 13

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

Tukuma novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 14. punkta g) apakšpunktu, 41.
panta pirmās daļas 1. punktu un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 12. panta otro
prim daļu. 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 26. maija saistošajos noteikumos Nr.13
“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada profesionālās ievirzes izglītības
iestādēs” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 6.1.2.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
“6.1.2.8. “Floristika 5,00 euro””;
2. aizstāt noteikumu 6.2.1.1. apakšpunktā vārdu “priekšmeta” ar vārdiem “visu priekš-

metu”.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot.Nr.18, 6.§.)

Saistošie noteikumi Nr.15

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2014. gada 23. oktobra saistošajos noteikumos Nr.20

“Par nekustamā īpašuma nodokli 

Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas
9.1punktu, 3. panta 1.4daļu un 1.6daļu, 2. panta astoto prim daļu, 5. panta trešo daļu, ce-
turto daļu un 9. panta otro daļu. 

Tukuma novada Domes 2014. gada 23. oktobra saistošajos noteikumos Nr.20 “Par
nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” (turpmāk – noteikumi) izdarīt šādus gro-
zījumus:

1. papildināt 11.4.apakšpunktu aiz vārda “fondu” ar tekstu “(arī nedzīvojamo telpu
pārbūvi par dzīvojamām telpām)”,

2. 11.5. apakšpunktā svītrot tekstu “bez pašvaldības līdzfinansējuma”;
3. papildināt 11.10. apakšpunktu aiz vārda “nodrošina” ar vārdiem “diennakts aptiekas”. 

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18,
10.§)

Saistošie noteikumi Nr.18

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2018. gada

26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9 

“Par kārtību Tukuma novada pašvaldības

izglītības iestāžu stadionu teritorijā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 4. punktu. 
1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2018. gada 26. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.9

“Par kārtību Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu stadionu teritorijā” (turpmāk
– noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. svītrot noteikumu 9.17., 9.18. apakšpunktus.
1.2. noteikumu 13.punktu izteikt šādā redakcijā:
“13. Administratīvā pārkāpuma procesu par Noteikumu pārkāpumu līdz administra-

tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības policija. Adminis-
tratīvā pārkāpuma lietu izskata Tukuma novada Domes Administratīvā komisija.”;

1.3. noteikumu 14.punktu izteikt šādā redakcijā:
“14. Par Noteikumu pārkāpumu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu

līdz septiņdesmit naudas soda vienībām.”;
1.4. svītrot noteikumu 15.punktu;
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 28.11.2019. lēmumu (prot. Nr.18, 14.§)

Saistošie noteikumi Nr.22
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2011. gada

28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10 
“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta

ielu tirdzniecība Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”43.panta pirmās daļas 3.punktu un Mi-
nistru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības
veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8. un
9.punktu.

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10
“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Tukuma novadā”” (turp -
māk – noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. noteikumu 4.punktā tekstu “Uzņēmējdarbības licencēšanas” aizstāt ar vārdu “Li-
cencēšanas”;

1.2. noteikumu 5.punktā tekstu “29.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.21 „Par Tu-
kuma novada pašvaldības nodevām” (prot.Nr.4, 11.§.)” aizstāt ar tekstu “2016.gada
29.jūnija saistošajos noteikumos Nr.19 “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām””;

1.3.  noteikumu 9.4.apakšpunktā svītrot tekstu “un saimnieciskās darbības reģistrāciju
apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;

1.4. noteikumu 14.5.apakšpunktā svītrot tekstu: “saimnieciskās darbības reģistrāciju
apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”;

1.5. noteikumu 17.4.apakšpunktā svītrot tekstu: “un saimnieciskās darbības
reģistrāciju apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”; 

1.6. noteikumu 18.5.apakšpunktā svītrot tekstu: “saimnieciskās darbības reģistrāciju
apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu, vai”; 

1.7. svītrot noteikumu 26.2.apakšpunktu; 
1.8. noteikumu 26.5.apakšpunktā vārdu “pašvaldību” aizstāt ar vārdu “pašvaldības”;
1.9. svītrot noteikumu 28.punktu;

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1. Projekta nepieciešam bas  

pamatojums 

Groz jumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo Tukuma 
M kslas skol  tiek stenots interešu izgl t bas pulci š 
“Floristika”, k  ar , lai Tukuma M zikas skolai preciz tu 
l dzfinans juma m r a grupu priekšmetu apguv  p c m c bu 
pl na. 

2. ss projekta satura izkl sts Saistošie noteikumi tiek papildin ti ar 6.1.2.8. apakšpunktu 
“Floristika” nor dot, ka vec ku l dzfinans juma maksa 
m nes  ir 5,00 EUR (pieci euro). Saistošo noteikumu 
6.2.1.1. apakšpunkt  v rds “priekšmeta” tiek aizst ts ar 
v rdiem “visu priekšmetu”. 

3. Inform cija par pl not  
projekta ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Budžetu neietekm . 

4. Inform cija par pl not  
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi pašvald bas 
teritorij  

Uz m jdarb bas vidi neietekm . 

5. Inform cija par 
administrat vaj m proced r m 

Saistošo noteikumu piem rošanas jaut jumos personas var 
v rsties Tukuma M kslas skol , Tukuma M zikas skol  vai 
Tukuma novada Izgl t bas p rvald . 

6. Inform cija par konsult cij m 
ar priv tperson m 

Konsult cijas ar priv tperson m nav notikušas. 

 

 
Paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1. Projekta nepieciešam bas 
pamatojums. 

Ar projektu preciz t atseviš u punktu redakciju. 
 

2. ss projekta satura izkl sts. Ar projektu preciz ta atseviš u punktu redakcija. 
 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
 pašvald bas budžetu. 

Projekts b tiski neietekm  pašvald bas budžetu.  

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz  
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij . 

Projekts ietekm s uz m jdarb bas vidi un nekustamo pašumu 
pašniekus. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m. 

Projekts nerada izmai as administrat vaj s proced r s.  

6. Inform cija par  
konsult cij m ar  
priv tperson m. 

Projekts izstr d ts, konsult joties ar Tukuma uz m ju kluba 
biedriem. 

 

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1. Projekta nepieciešam bas  

pamatojums 

Groz jumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo pl nots, 
ka 2020. gada 1. j lij  sp k  st sies Administrat v s 
atbild bas likums, kas pie emts 2018. gada 25. oktobr . 
Saistošo noteikumu redakcija groz ta, lai t  atbilstu šim 
likumam. 

2. ss projekta satura izkl sts Main ta redakcija 13., 14.punktiem, pamatojoties uz 
Administrat v s atbild bas likumu, kas vairs neparedz t du 
dokumenta veidu k  administrat v  p rk puma protokols. 
Likums ar  aizst j euro vien bas ar naudas soda vien b m, 
t d  izdar ti attiec gi groz jumi Saistošajos noteikumos. 
No Saistošajiem noteikumiem tiek sv trots 15.punkts un 
turpm k visas lietas, kas saist tas ar Saistošo noteikumu 
p rk pumiem, neatkar gi no piem rojam  naudas soda 
apm ra, tiks izskat tas Tukuma novada Domes 
Administrat vaj  komisij . 
Sv troti divi punkti par uzved bu stadionu teritorij , kas 
kvalific jama k  s kais hulig nisms. 
 

3. Inform cija par pl not  
projekta ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Budžetu neietekm . 

4. Inform cija par pl not  
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi pašvald bas 
teritorij  

Uz m jdarb bas vidi neietekm . 

5. Inform cija par 
administrat vaj m proced r m 

Saistošo noteikumu piem rošanas jaut jumos personas var 
v rsties Tukuma novada pašvald bas policij  vai Tukuma 
novada Izgl t bas p rvald . 

6. Inform cija par konsult cij m 
ar priv tperson m 

Konsult cijas ar priv tperson m nav notikušas. Saistošo 
noteikumu teksts saska ots ar Tukuma novada pašvald bas 
policiju un Izgl t bas p rvaldi. 



INFORMĀCIJAFebruāris, 2020  Nr. 2 (178) Tukuma Laiks

www.tukums.lv

5.

1.10. noteikumu 29.punktu izteikt šādā redakcijā:
“29. Par noteikumu VI nodaļas pārkāpumiem pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai

naudas sodu fiziskajām personām no četrām līdz piecdesmit naudas soda vienībām, bet
juridiskajām personām – no septiņām līdz simts naudas soda vienībām.” 

1.11. noteikumu 31. punktu izteikt šādā redakcijā:
“31. Administratīvā pārkāpuma procesu par noteikumu pārkāpumu līdz

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Tukuma novada pašvaldības
policija”. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 19.12.2019. lēmumu (prot. Nr.20, 4.§.)

Saistošie noteikumi Nr.23 
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2011. gada

24. februāra saistošajos noteikumos Nr.4
“Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par maznodrošinātu”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 14.
panta otro daļu, 15. panta pirmās daļas 7., 9. punktu un likuma ”Par palīdzību dzīvokļa
jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu.

Izdarīt Tukuma novada Domes 2011. gada 24. februāra saistošajos noteikumos Nr.4
“Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”
(turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. noteikumu 4.2.apakšpunktā skaitli “70” aizstāt ar skaitli “75”,
2. svītrot noteikumu III nodaļu.

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma raksta sada as Nor d m  inform cija 
1.Projekta nepieciešam bas  

pamatojums 

Groz jumi Saistošajos noteikumos nepieciešami, jo pl nots, 
ka 2020. gada 1. j lij  sp k  st sies Administrat v s 
atbild bas likums, kas pie emts 2018. gada 25. oktobr . 
Saistošo noteikumu VIII noda as redakcija groz ta, lai t  
atbilstu šim likumam. 
Main jies pašvald bas Licenc šanas komisijas nosaukums. 
Sp ku zaud juši Tukuma novada Domes 2010. gada 29. 
apr a saistošie noteikumi Nr. 21 “Par Tukuma novada 
pašvald bas nodev m”. 

2. ss projekta satura izkl sts Main ta redakcija atseviš iem VIII noda as punktiem, 
pamatojoties uz Administrat v s atbild bas likumu. Naudas 
sodi euro izteikti naudas soda vien b s. Viena naudas soda 
vien ba atbilst pieciem euro. 
Sv trota pras ba juridisk m person m tirdzniec bas viet  
tur t re istr cijas apliec bas kopiju, jo Uz mumu re istrs, 
re istr jot uz mumu, vairs neizsniedz re istr cijas 
apliec bas un pašvald bai ir iesp ja par uz muma 
re istr ciju p rliecin ties publiski pieejam s datu b z s.  
Dome main jusi Uz m jdarb bas licenc šanas komisijas 
nosaukumu un kopš 27.07.2017. komisijas nosaukums ir 
“Licenc šanas komisija”, l dz ar to, Saistošo noteikumu 
4.punkt  izdar ti groz jumi, labojot komisijas nosaukumu. 
Tukuma novada Dome 2016. gada 29. j nij  pie musi 
saistošos noteikumus Nr.21 ”Par Tukuma novada 
pašvald bas nodev m”, nosakot, ka t da paša nosaukuma 
2010. gada 29. apr a saistošie noteikumi zaud  sp ku, l dz 
ar to, izdar ti groz jumi Saistošo noteikumu 5. punkt . 
Vis  teksta sv trota pras ba iesniegt saimniecisk s darb bas 
re istr ciju apliecinoša dokumenta kopiju (šos datus 
pašvald ba p rbauda datu b z s). 

3. Inform cija par pl not  projekta 
ietekmi uz pašvald bas budžetu Budžetu neietekm . 

4. Inform cija par pl not  projekta 
ietekmi uz uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  Uz m jdarb bas vidi ietekm  neb tiski. 

5. Inform cija par administrat vaj m 
proced r m 

Saistošo noteikumu piem rošanas jaut jumos personas var 
v rsties Tukuma novada Domes Licenc šanas komisij  vai 
Tukuma novada pašvald bas policij . 

6. Inform cija par konsult cij m ar 
priv tperson m 

Konsult cijas ar priv tperson m nav notikušas. Saistošo 
noteikumu teksts saska ots ar Tukuma novada pašvald bas 
policiju. 

Paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 
raksta sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Groz jumi 2011. gada 24. febru ra saistošajos noteikumos Nr.4 
“K rt ba, k d  imene vai atseviš i dz vojoša persona atz stama par 
maznodrošin tu”, nepieciešami, lai palielin tu ien kuma l meni 
maznodrošin tas imenes (personas) statusa sa emšanai, atseviš i 
dz vojošiem vecuma pension riem vai atseviš i dz vojoš m person m, 
kur m noteikta I vai II grupas invalidit te. Saska  ar š  gada 1.oktobr  
veikto pensiju indeks ciju, lielai da ai personu, kur m tika sniegts 
atbalsts un atvieglojumi, k  maznodrošin tai personai, atbalsts vairs nav 
pieejams, pensijas pieauguma d , ta u emot v r  nep rtraukto infl ciju 
, personas labkl j ba nav uzlabojusies un l dz šim sniegtais materi lais 
atbalsts un atvieglojumi, ir b tiski pamatvajadz bu nodrošin šanai. Lai 
saglab tu dz ves kvalit ti iepriekš j  l men , ir nepieciešams paaugstin t 
maznodrošin tas personas ien kuma l meni (no 301,00 euro uz 322,50 
euro). 
Sv trot l muma par maznodrošin tas imenes (personas) statusa 
pieš iršanas k rt bu, jo t  jau ir noteikta 2011. gada 24. febru ra saistošo 
noteikumu Nr.4 “K rt ba, k d  imene vai atseviš i dz vojoša persona 
atz stama par maznodrošin tu” 2. un 3.punkt . 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošie noteikumi nosaka ien kuma l meni maznodrošin tas imenes 
(personas) statusa sa emšanai. 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Soci l  pal dz ba pl nota saska  ar Tukuma novada Domes 
saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada pašvald bas budžetu 
attiec gaj  gad .  

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Projekts šo jomu neskar. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Administrat vaj m proced r m tiek pak auta l muma pie emšana, 
izpildes administr šana un p rs dz ba. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav organiz tas. 

Biedrība “Partnerība 
laukiem un jūrai” izsludina
atklāta konkursa projektu
iesniegumu pieņemšanu no

27. februāra līdz 27. martam
Izsludinātais atbalsta apmērs EJZF 9. kārtā un ELFLA 10. kārtā sabiedrības virzītas

vietējās attīstības (SVVA) stratēģijas 1. mērķim ”Daudzveidīgas, jaunievedumiem atvērtas,
uz esošiem resursiem balstītas konkurētspējīgas uzņēmējdarbības attīstība” (ELFLA 1. rī-
cība, EJZF 1. rīcība) – 466 528,35 EUR.

Izveidota vietējo uzņēmumu 
un saimnieciskās darbības

veicēju datubāze

Šī jaunizveidotā datu-
bāze ir unikāls rīks, kas
palīdz iepazīt un atrast
vietējo pakalpojumu snie-
dzējus un ražotājus.

Datubāzē ir apkopota
informācija par uzņēmu-
miem un saimnieciskās darbības veicējiem, kas darbojas Tukuma, Engures, Ropažu
un Garkalnes novados un  kas piekrita ievietot datubāzē informāciju par savu dar-
bību.

Datubāze sniedz iespēju iedzīvotājiem (lietotājiem) ērtā veidā iegūt informāciju par
teritorijā esošiem komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem, to darbības
veidu un kontaktinformāciju, lai veicinātu vietējo produktu un pakalpojumu izman-
tošanu un popularizēšanu. Datubāze strukturēta pa nozarēm un teritorijām, bet ērtais
meklēšanas rīks palīdz atrast vajadzīgo pēc atslēgas vārda. Datubāze ir vieta, kur mek-
lēt palīgu, sadarbības partneri, pircēju vai pārdevēju kāda konkrēta pakalpojuma veik-
šanai vai produkta ražošanai.

Datubāzē apkopotie dati vienmēr ir papildināmi vai koriģējami, tāpēc aicinām pār-
liecināties, vai jūsu uzņēmums (saimnieciskās darbības veicējs) ir iekļauts datubāzē,
un, ja nav, iesniegt pieteikumu pievienošanai.

Datubāze pieejama Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā “Uzņēmēji”,
“Datubāze”, vai tīmekļa vietnē datubaze.tukums.lv.

Aktivitāti īstenoja BDR “Partnerība laukiem un jūrai” projekta “Senie amati – no
tradīcijām līdz mūsdienām” ietvaros, sadarbības partneris Latvijā ir BDR “Ropažu
Garkalnes partnerība”.

                                         
Izsludinātais atbalsta apmērs rīcībās Atbalsta intensitāte

ELFLA 1. rīcībā “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai” 300 905,69 EUR 60%, 65%, 80%

EJZF 1. rīcībā “Ekonomikas izaugsmes 
veicināšana piekrastes teritorijās” 165 622,66 EUR  30%, 50%, 70%, 80%

Projektu maksimālais īstenošanas termiņš:

a) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no Lauku atbalsta die-
nesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu;

b) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta di-
enesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Vietējās rīcības grupas nosaukums un adrese, BDR “Partnerība laukiem un jūrai”, 
kurā var iepazīties ar vietējās attīstības stratēģiju: Talsu ielā 4, Tukumā, 319. kabinetā

Kontaktpersona: Ilze Turka, tālr. 29528441; 
e-pasts: ilze.turka@plj.lv

Papildu informācija un pilns sludinājuma teksts 
un stratēģija elektroniski pieejama: www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt elektroniski LAD elektroniskajā pieteikšanās sistēmā.



6. Tukuma Laiks INFORMĀCIJA Februāris, 2020  Nr. 2 (178)

www.tukums.lv

23. janvārī nu jau piekto reizi Tukuma, Engures, Jaunpils novada skolu 10.–12. klašu
skolēniem notika Karjeras diena “Atnāc un uzzini!”. Pasākums līdz šim notika Tukuma
2. vidusskolā, bet nu kļuvis tik apjomīgs, ka šogad norisinājās vairākās vietās, tostarp Tu-
kuma pilsētas Kultūras namā, bet prezentācijas tika organizētas arī Tukuma Ledus halles,
Tukuma bibliotēkas, Tukuma Raiņa ģimnāzijas un Tukuma Multifunkcionālā jaunatnes
iniciatīvu centra zālēs. Pasākumu apmeklēja aptuveni 200 skolēnu no Tukuma 2. vidus-
skolas, Tukuma Raiņa ģimnāzijas, Zemgales vidusskolas, Engures vidusskolas un Jaunpils
vidusskolas. Šo pasākumu sadarbībā ar Tukuma novada Izglītības pārvaldi organizēja no-
vada pedagogi karjeras konsultanti. Kā pasākuma atklāšanā teica Tukuma novada Domes
priekšsēdētājs Normunds Rečs, tad šī pasākuma nosaukumā atslēgas vārds ir “atnāc” un
uzzini, nevis atbrauc, tādējādi akcentējot šī pasākuma lielāko priekšrocību – iespēju, ne-
ieguldot lielus līdzekļus, klātienē satikt dažādu izglītības iestāžu pārstāvjus.

Karjeras dienā skolēniem tika piedāvātas iespējas gan nodarbībās klausīties dažādu iz-
glītības iestāžu prezentācijas, gan apmeklēt izstādi, kurā skolu pārstāvji individuāli katram
interesentam atbildēja uz dažādiem jautājumiem. Skolēni tika aicināti izmēģināt dažādus
praktiskus darbus, piemēram, veikt dūrienu vēnā, pārbaudīt savu roku bakteriālo tīrību,
izmērīt asinsspiedienu, izbaudīt masāžu, ko piedāvāja Rīgas Stradiņa universitātes (RSU)
Sarkanā Krusta medicīnas koledžas, Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledžas un
Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledžas pārstāvji.

Atraktīvi bija RTU Olaines Tehnoloģiju koledžas audzēkņi, kuri uzrunāja ikvienu un
aicināja piedalīties ķīmijas eksperimentu veikšanā kopā ar viņiem.

Dažādus jauno tehnoloģiju risinājumus demonstrēja Profesionālās izglītības kompe-
tences centra Rīgas Tehniskās koledžas audzēkņi.

RSU studenti piedāvāja izzinošu labirintu, kur pārvietoties, izmantojot virtuālās rea-
litātes brilles.

Skolēni arī varēja vērot Valsts Policijas koledžas pārstāvju paraugdemonstrējumus, kā
apturēt uzbrucēju un kā pašaizsargāties.

Savukārt pie Valsts Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas stenda ikvienam
bija iespēja uzvilkt ugunsdzēsēja tērpu un aprīkojumu.

Pie Liepājas Jūrniecības koledžas galdiņa ar simulatora palīdzību varēja izmēģināt savas
prasmes kuģu vadīšanā.

Nacionālo Bruņoto spēku Rekrutēšanas atlases centra pārstāvji sarunās ar jauniešiem
iedrošināja un motivēja dienestam valsts armijā.

Arī šogad bija iespēja pieteikties uz dažādu augstskolu un koledžu piedāvātajām te-
matiskajām nodarbībām, piemēram, par radiologa asistenta un biomedicīnas laboranta
profesijām (Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža).

Pirmo reizi piedalījās organizācijas “Dream Fundation Latvia” pārstāvis, lai iepazīsti-
nātu ar izglītības iespējām ārzemēs, par ko skolēniem bija samērā liela interese.

Biznesa Augstskolas “Turība” pārstāvji informēja skolēnus par pasākumu “Rosinātava”
un ieguvumiem, piedaloties tajā.

Šogad vairākas augstākās izglītības iestādes piedāvāja tematiskās lekcijas par skolēniem
saistošām un noderīgām tēmām: 21. gadsimta pieprasītākās prasmes un kompetences
(RISEBA Studentu karjeras atbalsta speciālistes), aktuāli karjeras izvēles jautājumi un tas,
kā mācības skolā atšķiras no studijām augstskolā (RSU karjeras centra speciāliste un stu-
denti – RSU studiju vēstneši), un jauniešu atsaucību izpelnījās Banku augstskolas lekcija
par biznesu digitālajā vidē. Viena no būtiskākajām atziņām, kura izskanēja nodarbības
“RSU karjeras kompass” laikā: “Gatavoties studijām ir kā gatavoties ilgam ceļojumam.”

Šajā dienā uz Tukumu bija atbraukuši 65 pārstāvji no  22 koledžām, augstākās izglītības
iestādēm un no citām ar izglītības ieguvi un skolēnu karjeras izvēli saistītām institūcijām,
kuras piedāvā jauniešiem karjeras iespējas pēc vidusskolas beigšanas. Skolu pārstāvji pie
mums bija ieradušies no Valmieras, Ventspils, Rīgas, Jūrmalas un Olaines.

Visas Karjeras dienas laikā Kultūras namā un citās pasākuma norises vietās valdīja pa-
tīkama murdoņa, jautājumi un atbildes par karjeras jautājumiem, skolēni vēroja, pētīja,
izzināja sevi un guva daudz atziņu par savām karjeras izvēles iespējām nākotnē.

Skolēnu, dažādu skolu pārstāvju iedvesmojošās atsauksmes, ieteikumi un pārdomas
par šīs dienas norisi rosina domāt par nākamā gada karjerai veltītu pasākumu. Bet šogad
priekšā vēl viena karjeras diena – novada skolu 9. klasēm. Tā notiks 6. februārī, un tajā ir
aicināti piedalīties dažādu tehnikumu un profesionālo vidusskolu pārstāvji, lai informētu
skolēnus par izglītības turpināšanas iespējām pēc 9. klases beigšanas.

Katru gadu pēc Karjeras dienas tās organizatoriem paliek apziņa, ka tā ir vajadzīga
daudziem jauniešiem, lai pieņemtu pārdomātu lēmumu par savas karjeras izvēli. Paldies
visiem sadarbības partneriem, kuri iesaistījās šī gada Karjeras dienas organizēšanā un
norises nodrošināšanā! 

Evita Korna-Opincāne
Karjeras dienas koordinatore

Karjeras diena “Atnāc un uzzini!”

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Normunda Reča uzruna skolēniem

Informācijas gūšana lekcijās un prezentācijās

Individuālas sarunas, jautājumu uzdošana un praktiska darbošanās izstādē
Foto E.Korna-Opincāne



INFORMĀCIJAFebruāris, 2020  Nr. 2 (178) Tukuma Laiks

www.tukums.lv

7.

20. janvārī Tukuma bibliotēkā notika pirmā sanāksme
Tukuma novada izglītības iestāžu pedagogiem par Biznesa
izglītības biedrības “Junior Achievement – Young Enter-
prise Latvia” ekonomiskās izglītības mācību programmu
īstenošanu Tukuma novada izglītības iestādēs. Tukuma
paš valdība 2019. gada 11. februārī nolēma finansiāli atbal-

stīt skolēnu uzņēmējdarbību, rodot iespēju visām Tukuma
novada izglītības iestādēm iesaistīties “JA Latvia” piedāvā-
tajās programmās.

Ar pozitīvu iedvesmu un turpmāka atbalsta un sadar-
bības solījumiem sanāksmi atklāja Tukuma novada Domes
uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists Artūrs Doveiks.

“JA Latvia” programmas direktore Inga Bolmane un
“JA Latvia” projektu vadītājs Jānis Bukšs skolotājus iepa-
zīstināja ar “JA Latvia” programmas vispārējās izglītības
mācību saturu – uzņēmējspēju kompetenču attīstīšanu
skolēniem no sākumskolas līdz vidusskolai.

Savā pieredzē darbā ar skolēnu mācību uzņēmumu mā-
cību metodes īstenošanu dalījās “JA Latvia” konsultante,
Talsu Valsts ģimnāzijas skolotāja Ieva Sebre.

Sanāksmes noslēgumā notika reģionālā skolēnu mācību
uzņēmuma pasākuma “CITS BAZĀRS” izvērtējums.

Sanāksmē piedalījās:

Angelika Dembovska,
Tukuma novada Izglītības pārvaldes

izglītības darba vecākā speciāliste 

Notikusi pirmā “Junior Achievement – 
Young Enterprise Latvia” sanāksme 

Latvijas Universitātes Zinātņu mājā līdz 10. februārim
apskatāma 48. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa “Li-
dice 2020” laureātu darbu izstāde.To vidū arī 18 Tukuma
novada skolēnu darbi.

Konkursam tika iesūtīts 1321 darbs no 54 Latvijas no-
vadiem. Latvijas kārtas laureātu izstādei tika izvirzīti
230 darbi. Bērni darbus veidojuši gan vizuālās mākslas teh-
nikā, proti, zīmējumos, grafikā, gleznojumos, gan vizuāli

plastiskajos darbos – keramikā, stiklā, papīra
plastikā, tekstilā u.c. Otro gadu pēc kārtas darbi
tiek piedāvāti datortehnikā un animācijā.

Bērnu darbos ļoti daudzveidīgi atspoguļota
konkursa tēma “Ainava”, stāstot par Latvijas
dabas skaistumu, dabas bagātībām, cilvēku at-
tieksmi pret to. Konkursa Latvijas kārtā dar-
bus vērtēja Valsts izglītības satura centra un
Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra iz-
veidota vērtēšanas komisija, kuras priekšsēdē-
tāja bija Līgatnes novada pašvaldības
aģentūras “Līgatnes novada Kultūras un tū-

risma centrs” interešu un amatnieku centra vadītāja
Areta Raudzepa. Vērtēšanas komisijas locekļi: Rīgas In-
terešu izglītības metodiskā centra vizuāli plastiskās
mākslas metodiķe Dagnija Ramane, Rīgas bērnu un
jauniešu centra “Daugmale” keramikas studijas vadītāja
Dace Timule, Rīgas Bērnu un jauniešu centra “Daug-
male” studijas “Mozaīka” vadītāja, Limbažu Mūzikas un
mākslas skolas direktore Indra Laura Lazdiņa un Starp-
tautiskā bērnu mākslas konkursa “Lidice” (Čehijā) žū-
rijas komisijas locekle Ilze Rimicāne.

Laureātu apbalvošana notiks 10. februārī plkst. 14.00
Latvijas Universitātes Zinātņu mājā (Jelgavas ielā 3, Rīgā).

Angelika Dembovska
Tukuma novada Izglītības pārvaldes

izglītības darba vecākā speciāliste 

48. Starptautiskās bērnu mākslas izstādes – konkursa
“Lidice 2020” valsts kārtas rezultāti

Nr. 
p.k. Izgl t bas iest de Darba autora 

v rds, uzv rds Darba nosaukums Pedagoga 
v rds, uzv rds 

1. Tukuma 2. vidusskola 
(1 grupa) Marta Dreiberga Mežs – laps nu m jas S ežana Tišlere 

2. Tukuma 2. pamatskola Alise Anmane Lietus aizkars Jolanta Balode 

3. Tukuma 3. pamatskola Sintija ebikina Vecpils tas š n ša jumti Ilze Kalni a 
4. P res pamatskola Kristaps Aizstrauts Vakars vecpils t  Ilze Kalni a 
5. 

Irlavas pamatskola 

Ketija Ozola 
Enija Šteina 
Alise J gere 

Rolands Buholcs 
Helvijs Linde 

Mi elis Amatnieks 

Putni – dabas veidot ji Sanita Breide 

6. Tukuma novada 
speci l s izgl t bas 

iest de 
Vineta Zvirgzdi a J ra Egita Dumbre 

7. Tukuma M kslas skola Elizabete Marta Zi eva Negaiss virs horizonta Gunta ivle 
8. Tukuma M kslas skola Leila Elizabete Gaigala Kailo koku un augu 

bag t ba Inese Auzi a 

9. Tukuma M kslas skola El za Sili a Paldies kokiem par t ru 
gaisu! Sigita Šternberga 

10. Tukuma M kslas skola L va Rulle Ce ojum  Sigita Šternberga 
11. Tukuma M kslas skola Kristi na Gudriniece Bebri Velga Melne 
12. Tukuma M kslas skola Lizete Ošeniece Snaudošais makš ernieks Velga Melne 
13. Tukuma M kslas skola Airita Ivanova Gabali š saulrieta Velga Melne 

Izgl t bas iest de Skolot js 
P res pamatskola Dace Strazdi a 
Tukuma E. Birznieka-Up ša 
1. pamatskola 

Dita Gaigala 

Tukuma 3. pamatskola Laila Mat sa 
Tukuma 2. pamatskola P rsla Ivane 
Tukuma 2. vidusskola V sma Ka epe 
Tukuma 2. vidusskola Sanda Egl te 
Zemgales vidusskola Dace Mustafejeva 
Tukuma Rai a imn zija Anna Be te B mane 
Tukuma novada speci l s izgl t bas 
iest de 

Ilze Rasa 

Tumes pamatskola L ga Saleniece 
Dž kstes pamatskola Inga Riežniece 
Tukuma M kslas skola Sigita Šternberga 
Irlavas pamatskola Ilva Kalni a 
Irlavas pamatskola Kaspars Reihmanis 
S mes s kumskola Nat lija Liepi a 
Tukuma novada Multifunkcion lais 
Jaunatnes iniciat vu centrs  

Viktorija Selezena 

Tukuma novada laureātu saraksts



Februāris, 2020  Nr. 2 (178)INFORMĀCIJATukuma Laiks8.

www.tukums.lv

Par bērnu uzņemšanu
1. klasē

10. martā no plkst. 8.00 sāksies pieteikumu pieņemšana bērnu uzņemšanai Tukuma
novada skolu 1. klasēs (izņēmums – pieteikšana izglītības iestādē tiek uzsākta 1. martā,
ja izglītības iestādē, kurā vēlaties pieteikt bērnu, mācās brālis vai māsa vai strādā kāds
no vecākiem (noteikumu 7. punkts)).

Lai bērnu pieteiktu skolā, vecāks vai likumiskais pārstāvis iesniedz skolas direktoram
adresētu iesniegumu. Iesniegumu no 10. marta varēs iesniegt klātienē, ierodoties izvē-
lētajā skolā un uzrādot vecāka un bērna identitāti apliecinošus dokumentus, kā arī elek-
troniski. Elektroniski iesniegums iesūtāms uz skolas oficiālo elektroniskā pasta adresi
(elektroniskā pasta adrešu saraksts pieejams Tukuma novada Izglītības pārvaldes tī-
mekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā “Izglītības iestādes”), un iesniegumam jābūt parak-
stītam ar drošu elektronisko parakstu (atbilstoši Elektronisko dokumentu likuma
3. panta prasībām) ne agrāk kā 10. martā  plkst. 8.00, jāpievieno vecāka un bērna iden-
titāti apliecinošu dokumentu kopijas.

Elektroniski iesniegti iesniegumi, kas skolām tiks iesūtīti pirms 10. marta plkst. 8.00,
netiks reģistrēti.

Tukuma novada Izglītības pārvalde aicina vecākus izmantot iespēju iesniegumus
bērnu uzņemšanai skolu 1. klasēs iesniegt elektroniski, jo, kā liecina iepriekšējo gadu
pieredze, visi atbilstoši prasībām elektroniski iesniegtie iesniegumi tika skolās saņemti
un saskaņā ar noteikumos noteikto kārtību reģistrēti, tādējādi mazinot administratīvo
slogu bērnu vecākiem, ietaupot laiku un izslēdzot nepieciešamību veidot vecāku rindas
pie izglītības iestādēm.

Arī šogad Tukuma novada skolas aicinās topošos pirmklasniekus un viņu vecākus
uz Atvērto durvju dienām. Informācija tiks publicēta Tukuma novada Izglītības pār-
valdes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļās “Aktuāli” un “Uzņemšana 1. klasē”, kā arī
Izglītības pārvaldes sociālo tīklu Twitter un Facebook kontos.

Aicinām pieteikt 
pretendentus radošās 

stipendijas saņemšanai
Tukuma novada Dome informē, ka līdz 20. februārim Domē (Talsu ielā 4, Tu-

kumā, Tukuma novadā, LV-3101) var pieteikt pretendentus radošās stipendijas sa-
ņemšanai. 

Stipendijas mērķis ir veicināt Tukuma novada mākslas vai kultūras darbinieka
radošu un profesionālu, sabiedrībai nozīmīgu jaunradi.

Tiesības pieteikt pretendentus stipendijas saņemšanai ir:
l Tukuma novada pašvaldības kultūras, mākslas vai izglītības iestādei; 
l nevalstiskajai organizācijai, kura darbojas Tukuma novadā mākslas vai kultū-

ras jomā;
l fiziskai personai, kura sasniegusi 18 gadu vecumu.

Lai saņemtu stipendiju, pretendenta dzīvesvietai jābūt deklarētai Tukuma no-
vadā, tiek ņemti vērā pretendenta līdzšinējie profesionālie sasniegumi un sasnie-
dzamais rezultāts pretendenta jaunrades darbā.

Plašāku informāciju un pieteikuma veidlapu skatīt nolikumā “Par radošās sti-
pendijas piešķiršanu Tukuma novada mākslas un kultūras darbiniekiem”, kas pie-
ejams tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”,
“Noteikumi”. 

Aicinām balsot 
par labākajiem mediķiem

“Gada balva medicīnā” šogad tiks pasniegta jau desmito reizi un tās svinīgā ceremo-
nija notiks 26. martā kinoteātrī „Splendid Palace“. Latvijas Ārstu biedrība (LĀB) aicina
sabiedrību godināt veselības nozares profesionāļus un ikvienu piedalīties balsojumā par
Latvijas labākajiem mediķiem. 

Balsojums notiek deviņās nominācijās – „Gada ģimenes ārsts 2019“, „Gada ārsts spe-
ciālists 2019“, „Gada zobārsts 2019“, „Gada ārsta palīgs 2019“, „Gada farmaceits 2019“,
„Gada māsa 2019“, „Gada vecmāte 2019“ un „Gada funkcionālais speciālists 2019“, „Gada
slimnīca 2019“.

Balsot var tīmekļa vietnē www.arstubiedriba.lv.
Balsošana notiek līdz 2020. gada 1. martam.



9.Tukuma LaiksFebruāris, 2020  Nr. 2 (178) INFORMĀCIJA

www.tukums.lv

Noskaidrots “Tukuma 
novada gada jaunietis

2019”
31. janvārī Tukuma novada Multifunkcionālais Jaunatnes iniciatīvu centrs un Tukuma no-

vada Izglītības pārvalde organizēja konkursa “Tukuma novada gada jaunietis 2019” apbal-
vošanas ceremoniju. Konkursa mērķis ir veicināt Tukuma novada jauniešu izaugsmi,
novērtējot viņu sasniegumus. Konkurss Tukuma novadā notika jau otro gadu pēc kārtas, tā-
dējādi kļūstot par tradīciju.

Konkursam tika pieteikti 16 jaunieši trīs vecuma grupās. Vērtēšana notika divās kārtās.
Vispirms žūrijas komisija atbilstoši konkursa vērtēšanas kritērijiem izvērtēja rakstiskos
pieteikumus un pēc tam aicināja pretendentus uz klātienes prezentāciju. Vērtēšanā žūrija
ņēma vērā jauniešu līdzdalību sabiedrībā, dažādās organizācijās vai neformālās interešu
grupās, lēmumu pieņemšanas procesā, brīvprātīgajā darbā, dažādu iniciatīvu vai projektu
īstenošanā vai dalībā tajos, ieguldījumu Tukuma novada tēla veidošanā, kā arī apkārtējo
iedvesmošanā ar savu darbību.

Žūrijas sastāvā bija Jaunatnes lietu komisijas pārstāvji Marita Bērziņa, Sandis Ozoliņš
un Artis Jaunkļaviņš un jaunieši no kaimiņu novadiem – Alise Fjodorova no Kandavas
novada un Elīza Aleksandra Grenenberga-Grīnberga no Jūrmalas.

Titulam “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā no 13 līdz 15 gadiem
bija nominēti deviņi jaunieši: Markuss Krāvs, Sintija Mieze, Annika Kristena Ozoliņa,
Lilija Ožeta, Jūlija Kaminska, Adele Kārkliņa, Rainers Rutkovskis, Reinis Zvirbulis un
Kitija Martini-Ādamsone. Titulu “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā
13 līdz 15 gadi ieguva Lilija Ožeta. Liliju konkursam pieteica skolotāja Agrita Apine. Jau-
niete ir aktīva pasākumu organizētāja un vadītāja, kā arī ideju ģeneratore skolā un ārpus
tās. Piekto gadu pēc kārtas ir bijusi klases komandas kapteine ZZ čempionātā. Otro gadu
pēc kārtas piedalījusies Tukuma Pilsētas svētku pasākumu organizēšanā un bijusi svētku
gājienu vadītāja. Papildus padziļināti apgūst aktiermeistarību Rīgas teātra studijā ,,Hari-
tas”. Lilija ir džeza grupas soliste un vadošā dziedātāja popgrupā “Bimini”, kā arī ir viena
no labākajām dejotājām modes deju studijā “Demo”.

Titulam “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā no 16 līdz 18 ga-
diem bija nominēti trīs jaunieši: Elisters Lazdāns, Dita Feldmane un Santa Vītiņa.
Titulu “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā 16 līdz 18 gadi ieguva
Dita Feldmane. Ditu konkursam pieteica Tukuma Raiņa ģimnāzijas skolotāja Anna
Beāte Būmane. Dita ir aktīva klases līdere, uzņemas klases darba organizāciju, palīdz
pasākumu organizēšanā. Piedalījās savas pilsētas tēla veidošanā un attīstībā. Iesaistās
dažādās labdarības akcijās un organizācijās.

Titulam “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā no 19 līdz 25 gadiem
bija nominēti četri jaunieši: Krišs Grunte, Anete Katrīna Logina, Elza Anastasija Vaser-
mane un Laima Ermane. Titulu “Tukuma novada gada jaunietis 2019” vecuma grupā 16
līdz 18 gadi ieguva Anete Katrīna Logina. Aneti konkursam pieteica viņas draudzene
Arta Jakobsone un Tukuma ielu vingrošanas sporta biedrības loceklis Andrejs Smirnovs.
Anete ir īsts spridzeklis, nebaidās no izaicinājumiem un sava viedokļa izteikšanas. Ir Tu-
kuma ielu vingrošanas sporta biedrības valdes locekle. Aktīvi piedalās un palīdz organizēt
ielu vingrošanas sacensības Tukumā, kā arī atbild par biedrības juridiskajiem jautāju-
miem. Pagājušajā gadā kopā ar citiem jauniešiem no Tukuma novada pārstāvēja Latviju
Erasmus+ projektā Grieķijā. 

Pasākuma laikā žūrijas komisija pasniedza simpātijas balvu Krišam Gruntem, Santai
Vītiņai un Raineram Rutkovskim.

Dalībniekus, viņu ģimenes, draugus, skolotājus un citus atbalstītājus ar muzikālo
priekšnesumu priecēja jaunais mūziķis Denijs Jorens Grieze. Savukārt ar skaistu un ener-
ģisku deju priekšnesumu priecēja Tukuma profesionālās ievirzes deju skola “Demo”.

Pasākumu atbalstīja Tukuma novada Dome un balvas nominantiem un titula ieguvē-
jiem sarūpēja pasākuma atbalstītāji: “Kvazi Pizza”, “Tukuma Boulings”, “Dekšņi”, Tukuma
Ledus halle, “Zvaigzne ABC”, “Baltais”, Tukuma Tūrisma informācijas centrs, Andri Art,
Tukuma muzejs, Sajūtu lāde, Jaunpils pils, Biedrība “Ruģeļu zirgi”, Jaunmoku pils, “Sēmes
Rozītes”, “MP Socks” un “Dinamo” Rīga.

Viktorija Selezena
Tukuma novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra

Jaunatnes darbiniece



Februāris, 2020  Nr. 2 (178)INFORMĀCIJATukuma Laiks10.

www.tukums.lv

Biedrības “Debesmanna”
izstāde “Estepatās” 
skatāma Tukumā

2018. gada 10. oktobrī tika atklāta neparasta foto izstāde “Estepatās”, kuras mērķis ir
runāt par jauno vecāku emocionālo veselību. Talantīgā fotogrāfa Matīsa Markovska fotog-
rāfijās ir redzami vairāku sabiedrībā zināmu vecāku stāsti par to, ka bērna ienākšana ģi-
menē var ne tikai ienest daudz prieka un laimes mirkļu, bet arī nozīmēt izaicinājumus,
grūtības, vientulības un nespēka sajūtu vai pat likt saskarties ar pēcdzemdību depresiju un
piedzīvot savas dzīves tumšākos brīžus.

Informatīvajā kampaņā un izstādē piedalās “Šonakt” autore Ieva Cipruse, kas ir arī kam-
paņas patronese, biedrības “Debesmanna” dibinātāja Iveta Parravani, divu bērnu mamma,
bloga Viensplusviens.lv autore Laura Grēviņa, žurnāliste, blogere un fotogrāfe Aiga Zviedre,
aktrise Madara Melne-Tomsone, divu puiku tētis un bērnu tiesību eksperts Lauris Bokišs,
rakstniece Laura Vinogradova un daudz strādājošs projektu vadītājs, kurš mīl braukt ar
motociklu, Edgars Andersons.

No 3. līdz 29. februārim Biedrības “Debesmanna” izstāde “Estepatās” ir skatāma un
klausāma Tukuma bibliotēkā (Šēseles ielā 3).

Durbes pilī skatāma 
Kuzņecova porcelāna 

izstāde no Zuzānu
kolekcijas 

No 31.  janvāra Durbes
pilī apskatāma izstāde “Zu-
dušo laiku meklējot. Kuzņe-
cova porcelāns Zuzānu
kolekcijā”. Izstāde piedāvā
ieskatu agrāko laiku priekš-
metiskajā godībā, ražotāju
tehniskajā un māksliniecis-
kajā varēšanā, iezīmējot arī
Kuzņecova porcelāna īpašo
vietu cilvēku atmiņās. Ek-
sponēti Kuzņecova fabrikās
Krievijā un Latvijā ražotā
porcelāna un fajansa priekš-
meti, kas tapuši no 19. gad-
simta otrās puses līdz pat
Otrajam pasaules karam. Iz-
stādes pamatu veido māk-
slas mecenātu Jāņa un Dinas
Zuzānu kolekcijas, kā arī Tu-
kuma muzeja un Jaņa Ro-
zentāla Saldus vēstures un
mākslas muzeja krājumu
priekšmeti.

Līdz šim izstādēs un pētī-
jumos vairāk akcentēti Kuz-
ņecova fabrikas mākslas
izstrādājumi, kurus 20. gad-
simta 30. gados radījuši labi
zināmi Latvijas mākslinieki
– Romans Suta, Vilis Vasa-

riņš, Jēkabs Bīne, Herberts Mangolds, Niklāvs Strunke un citi. Tomēr arī ikdienas pro-
dukcijas mākslinieciskais veidols ir novērtējams. Izstāde iepazīstinās ar dažādām
priekšmetu grupām – ikdienas porcelāna un fajansa galda traukiem, servīzēm, intere-
santiem sadzīves priekšmetiem jeb funkcionālo sīkplastiku (pelnutraukiem, salvešu
turētājiem, sālstraukiem, lādītēm), dekoratīvo sīkplastiku un arī mākslas priekšmetiem.
Izstāde ar krāšņiem un savdabīgiem priekšmetiem iedzīvina stāstu par laiku un ap-
stākļiem, kādos tie tapuši vai lietoti.

Par izstādes vizuālā tēla nesēju tās amizantā dizaina dēļ izvēlēta fajansa krūka “Pa-
pagailis” no Zuzānu kolekcijas, kas tapusi Kuzņecova fabrikā Tverā, Krievijā (1864–
1887). Savukārt Tukuma muzeja krājumā esošā limonādes krūze “Pelikāns” saistīta ar
nozīmīgiem Latvijas vēstures notikumiem. Pirms 90 gadiem tā lietota Mežaparka res-
torānā Rīgā. 1939. gadā, kad restorāns slēgts sakarā ar īpašnieka piespiedu izbraukšanu
uz Vācijas okupētajiem Polijas apgabaliem, krūzi kā dāvanu no īpašnieka saņēmusi
restorāna darbiniece Emīlija Glāzniece no Jaunpils pagasta. Tā glabāta ģimenē kā dārga
piemiņa un tad uzdāvināta muzejam.

Mākslas mecenātu Jāņa un Dinas Zuzānu kolekcija ir lielākā privātā Latvijas mākslas
kolekcija pasaulē un aptver mākslas darbus no 18. gadsimta līdz mūsdienām. Šīs ko-
lekcijas Kuzņecova fabrikās ražotie priekšmeti eksponēti pirmo reizi. Izstāde iekārtota
Tukuma muzeja Durbes pilī un bagātina senās muižas kungu mājas vēsturisko inter-
jeru. Tā sniedz iespēju apmeklētājiem atpazīt jau zināmus Kuzņecova fabrikas ražoju-
mus un apskatīt agrāk neredzētu porcelāna, fajansa un pat māla priekšmetu
daudzveidību.

Izstāde Durbes pilī apskatāma līdz 2021. gada 10. janvārim.

Kristīne Ozola
Tukuma muzeja

Komunikāciju nodaļas vadītāja

No 25. janvāra līdz 5. martam Mākslas galerijā “Dur-
vis” skatāmas Jāņa Vītola fotogrāfijas un Egitas
Dumb res ādas plastika. Ieeja bezmaksas. Informācija:
28391437, galerijadurvis@tukumamuzejs.lv.

No 31. janvāra Durbes pilī skatāma izstāde “Zu-
dušo laiku meklējot. Kuzņecova porcelāns Zuzānu
kolekcijā”.

Tā piedāvās kontekstualizētu ieskatu Kuzņecova
fabrikās tapušo priekšmetu klāstā un to tehniskajā
un mākslinieciskajā dažādībā no 19. gadsimta līdz
Latvijas brīvvalsts laikam. Izstādes pamatu veido
Zuzānu kolekcijas priekšmeti, ko papildina Tukuma
un Jaņa Rozentāla Saldus vēstures un mākslas mu-
zeja kolekcijas. Informācija: 26305946,
durbespils@tukumamuzejs.lv.

Līdz 15. februārim Tukuma Audēju darbnīcā
skatāma Tautas lietišķās mākslas studija “Durbe” da-
lībnieces Intas Konrades izstāde „Leduspuķes
zieds”, tā atzīmējot viņas 60. jubileju. Informācija:
25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

No 15. februāra līdz 4. aprīlim Tukuma Audēju
darbnīcas vestibilā Latvijas Amatniecības kameras
meistares Inas Valteres rokdarbi, kurā apskatāmas

adījumi un tamborējumi. Informācija: 25622267, au-
dejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

No 22. februāra līdz 18.aprīlim Tukuma Audēju dar-
bnīcā izstāde “Augšā, pa vidu un apakšā”. Apskatāmas
Agritas Krieviņas-Siliņas un Tautas lietišķās mākslas stu-
dijas “Durbes” dalībnieču darinātas galvassegas, jostas,
pastalas un darbi no Tukuma muzeja krājuma. Informā-
cija: 25622267, audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

Līdz 23. februārim Tukuma Mākslas muzejā ska-
tāma izstāde „Katram savs stāsts”. Iespēja aplūkot
Tukuma muzeja mākslas krājuma pēdējo piecu gadu
jaunieguvumus - gan pirkumus, gan dāvinājumus.
Katru no mākslas darbiem papildina Tukuma literātu
apvienības veikums - jaunradītas vai no agrākiem sa-
cerējumiem īpaši piemeklētas īsas impresijas. Informā-
cija: 25494677, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

No 29. februāra līdz 29. martam Tukuma Mākslas
muzejā atvērta Dzidras Baumas 90 gadu jubilejas iz-
stāde, kur skatāmi mākslinieces darbi no dažādiem da-
iļrades periodiem. Izstādes noslēgumā, 28. martā
12.00, Tukuma Mākslas muzejā būs tikšanās ar māk-
slinieci un viņas 90. dzimšanas dienas atzīmēšana. Uz
pasākumu aicināti mākslinieki un Dzidras Baumas da-

iļrades cienītāji. Ieeja 28. martā ir bez maksas. Infor-
mācija: 25494677, makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 5. jūlijam Tukuma pilsētas vēstures muzejā
„Pils tornis” skatāma izstāde „Kino Tukumā”. Izstāde
par kinofilmām, kas uzņemtas Tukumā - Rita, Vella
kalpi, Ilgais ceļš kāpās, Rīgas sargi, Rūdolfa manto-
jums, Nameja gredzens, Ausma, Tēvs Nakts, 1906, Cie-
laviņas armija. Izstādi papildina vēsturiskas epizodes
no tukumnieku dzīvēm un stāsti par kino skatīšanās
tradīcijām, kinoteātriem un to darbiniekiem. Informā-
cija: 25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Pasākumu un izstāžu plānā iespējamas izmaiņas. Se-
kojiet informācijai www.tukumamuzejs.lv. Pasākumos
un izstādēs iespējama fotografēšana, filmēšana, mate-
riāli tiks izmantoti muzeja publicitātes nolūkiem.

Sekojiet! www.tukumamuzejs.lv, Twitter: Tuku-
mamuzejs, Facebook: Tukuma muzejs, Tukuma
Mākslas muzejs, Durbes pils, Mākslas galerija
„Durvis”, Tukuma pilsētas vēstures muzejs „Pils tor-
nis”, Tukuma Audēju darbnīca, Pastariņa muzejs,
Džūkstes Pasaku muzejs.

Tukuma muzeja izstādes FEBRUĀRIS



11.Tukuma LaiksFebruāris, 2020  Nr. 2 (178) KULTŪRAS UN IZKLAIDES PASĀKUMI

www.tukums.lv

Norises 
laiks Norises vieta Pas kums 

7.febru ris 
plkst.18.00 

Tumes Kult ras 
nams 

Neirografikas nodarb ba. Sevis izzin šana un 
iepaz šana caur smadze u z m jumiem.  

Ieeja 10.00 EUR 

7.febru ris 
plkst.18.00 

Lestenes Tautas 
nams 

Muzik li liter ra tikšan s ar Anriju K rkli u  
un vi a dzejas gr matas  

“Mans st d tais desmit koku mežs” prezent cija 
7.febru ris 
plkst.15.30 

Irlavas pagasta 
PII “C rul tis” 

Irlavas Kult ras nama folkloras ansamb a 
organiz ta Mete u diena 

8. febru r  
plkst. 13.00 

Tukuma pils tas 
v stures muzejs 

“Pils tornis” 

Sarunu cikla “Aizkadri” treš  tikšan s  
“K  top video sižets”.  

Iesp ja satikt tukumnieku Gintu Spr di, kas 
st st s par video sižetu veidošanu. Gints savulaik 

darbojies Jauniešu telev zij  “TuTV”, ieguvis 
titulu Tukuma novada gada jaunietis 2018”. Ir 

film jis sporta notikumus, koncertus un m zikas 
klipus, diskusijas, rekl mas, raid jumus un 

sfilmas. Šobr d Gints m c s Latvijas Kult ras 
akad mij , lai k tu par operatoru un stenotu 
savu sapni str d t kino industrij . Uz sarunu 

aicin ti skol ni, kuri interes jas par video režiju, 
film šanu un mont šanu, k  ar  interesenti. 

Sarunu cikls norisin s izst des “Kino Tukum ” 
ietvaros. Ieeja bezmaksas. Inform cija: 

25622131, pilstornis@tukumamuzejs.lv. 
8. febru r  

plkst. 10.00 
Tumes Kult ras 

nams Deju kopm in jums 

9. febru r  
plkst. 12.00 

Slampes 
Kult ras pils 

Koncertkomp nijas “Soliaris”(Lietuva)  
cirka izr de “Pasakain  plan ta”.   

Ieeja 6.00 EUR, bi etes var ieg d ties  
pirms izr des 

9. febru r  
plkst. 12.00 

 
 

plkst. 13.30 

P res Kult ras 
nams 

KINO DIENA ir kl t! 
B rnu seans  multfilma “Dai ais princis”.  

Ieeja 1.00 EUR   
 

Viestura Kairiša filma “Pi s ta pi upis”.  
Ieeja 3.00 EUR 

 

10. febru r  
plkst. 17.00 

 
 

Plkst.18.30 
 

P res Kult ras 
nams 

C res pamatskolas te tra “Pastar tis” izr de 
“Princese Vijol te”.  

Lugas autore un režisore Evita B rzi a. 
Ieeja br va 

 
B rnu te tra “ bol tis” izr de p c R. Blauma a 

pasakas mot viem “Velni i”.  
Režisore Sandra Svar ne. Ieeja br va 

11. febru r  
plkst. 14.30 

Tukuma 
Bibliot ka 

Meite u un sieviešu diena zin tn  –  
iepaz sim slaven k s zin tnieces un izgudrot jas. 

 Radoš  nodarb ba  “Interesant  zin tne” 

12. febru r  Tumes Kult ras 
nams 

Tumes pamatskolas pas kums projekta  
“Skolas soma “ietvaros 

13. febru r  
plkst. 14.30 

 

Tukuma 
Bibliot ka 

Valent na dienas svin šanas interesant  v sture un 
radoš  nodarb ba “D vanas m lest bas sv tkos” 

14. febru r  
plkst. 19.00 

 

Slampes 
Kult ras pils 

 

Liep jas te tra izr de 
Bernards Sleids “N kamgad tai paš  viet ”. 

Lom s: Agnese J kabsone, Laura Jeruma, Sandis 
P cis, Kaspars K rkli š. 

Režisors Sergejs S ipins (Sanktp terburga) 
Ieeja 15.00 EUR. Bi etes var ieg d ties “Bi ešu 
Parad zes” kas s un Slampes Kult ras pils kas . 

14. febru r  
plkst. 22.00 

 

Slampes 
Kult ras pils 

 

Valent ndienas balle.  Sp l s grupa “Rolise”. 
Bi etes iepriekšp rdošan  6.00 EUR,  

pirms balles – 8.00 EUR. Mob.t. 20005704 

14. febru r  
plkst. 21.00 

 

Tumes Kult ras 
nams 

M lest bas dienas balle ar Andri Skuju. 
 Galdi u pieteikt un bi etes var ieg d ties 

iepriekšp rdošan  kult ras nama kas . 
 Bi etes cena 7.00 EUR, balles vakar  – 10 EUR 

15. febru r  
plkst. 13.00 

 
 

plkst. 16.00 
 

Tukuma 
Kult ras nams 

 
 

KINO DIENA ir kl t! 
B rnu seans  daudzas nomin cijas ieguvus  
anim cijas filma “Proj m” Ieeja 2.00 EUR  

(b rniem no 7 gadu vecuma) 
 

Kaisles dr ma “Nekas m s neaptur s”. 
Pirms seansa –  tikšan s ar režisoru Andri Gauju 

un aktrisi Elzu Gauju. 
Ieeja 3.00 EUR 

15. febru r  
plkst. 16.00 
 

P res Kult ras 
nams 

V ru kora “ ekava” (vad t js A.Platpers)  
un sieviešu kora “Abava” (vad t js F.Millers) 

koncerts.  Ieeja br va 

16. febru r  
plkst. 14.00 

 

Tukuma 
Kult ras nams  

 

Neona gaismu šovs “Atpaka  n kotn ”, kas 
Latvij  ir apskat ms pirmo reizi! Sen  ipte, 
pir ti, citplan tieši, l zercilv ki un citi st sti 

gaida j s. Vismodern k s gaismu 
datortehnolo ijas, neona ma ijas priekšnesumi 

p rsteigs gan mazos, gan lielos skat t jus. Bi etes 
“Bi ešu Parad z ”  8.00, 10.00, 12.00, 15.00 EUR 

18. febru r  
plkst. 14.30 

 

Tukuma 
Bibliot ka  

Pas kums “K  radušas mandalas” un radoš  
nodar ba “Z m  mandalas” 

Kultūras un izklaides pasākumi 20. febru r  
plkst. 14.30 

 

Tukuma 
Bibliot ka 

Pas kums “Interesant  eogr fija – atrodi 
sirsni as veida salas” un radoš  nodar ba  

“D vin m draugam sirdi” 
21. febru r  
plkst. 17.00 

 

Irlavas Kult ras 
nams  

 

Radoš  nodarb ba “Netradicion l  sve u liešana”. 
Pied v  Irlavas Kult ras nama folkloras 

ansamblis 
22. febru r  Tukuma P ul nu skoli as nodarb ba “Mums ir prieks 
plkst. 10.00 

 
Bibliot ka kop  b t” – par draudz bu, draugiem un 

piekl j bu 
22. febru r  
plkst. 11.00 

 

Zentenes 
Kult ras nams 

Amatierte tra “ ža dziesma” pirmizr de  
“R a ri u-ra u” 

22. febru r  
plkst. 12.00 

 

Tukuma Aud ju 
darbn ca 

Izst des “Augš , pa vidu un apakš ” atkl šana. 
Ieeja izst des atkl šanas pas kum  bezmaksas. 

Inform cija: 25622267,   
audejudarbnica@tukumamuzejs.lv. 

22. febru r  
plkst. 15.00 

 

Dž kstes Pasaku 
muzejs 

Pasaku p cpusdiena “Pasakas satiekas Pasak s”. 
Pasaku t li st st s folklorista Ansa Lerha-

Puškaiša pasakas. Ar  apmekl t ji aicin ti las t un 
st st t Dž kstes pasakas un Latviešu tautas 

pasakas. Ieeja skol niem un studentiem – 1.00 
EUR, pieaugušajiem - 1.50 EUR, pension riem 
un person m ar invalidit ti: 1.00 EUR, imenes 

bi ete - 3.00 EUR. Inform cija: 26513314, 
pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv. 

22. febru r  
plkst. 15.00 

 

Tumes Kult ras 
nams  

 

“Anti š debes s mekl  latviešus”  Arv da De a 
kom dijas st vizr de. Ieeja 4.00 EUR, bi etes 

ieg d jamas www.bezrindas.lv 

22. febru r  
plkst. 17.00 

 

Tukuma 
Kult ras nams  

 

Koncert  “Mocarts. Kuzma. Džezs” 
muzic s Liep jas Simfonisk  or estra mazais 

sast vs jaun  un talant g  diri enta Gunta 
Kuzmas vad b . Solisti koncerta otraj  da  b s 

Latvij  labi zin mi džezme i – saksofonists Gints 
Pab rzs, kontrabasists Edv ns Ozols un 

sitaminstrument lists Artis Orubs. 
Programm : Mocarts, Gr gs un Soters. 

Bi etes ieg d jamas “Bi ešu Parad ze” kas s. 
Bi etes “Bi ešu Parad z ” 8.00, 10.00, 12.00 EUR 

27. febru r  
plkst. 14.30 

 

Tukuma 
Bibliot ka 

Pas kums “No k  gatavo guašas un akvare u 
kr sas” un radoš  nodar ba  

“Vienk rši z m jam” 

27. febru r  
plkst. 19.00 

 

Slampes 
Kult ras pils 

 

Koncerts. Te tru tenori “L k,mana sirds!” 
Iem otas dziesmas jaunos sabalsojumos, eleganti 

joki un m lest bas pilni p rsteigumi.  Piedal s: 
LNO solists Juris Jope, dziedošie aktieri M rti š 
Br veris, Em ls Kivlenieks, Mar ers Eglinskis, 
Kristians Kare ins un pavadoš  m zi u grupa. 

 

28. febru r  Tumes  Kult ras 
nams 

Tukuma 2. vidusskolas Žetonu vakars 
 

28. febru r  
plkst. 18.00 

 

S mes Tautas 
nams 

Skaidr tes dienas pas kums. Ikgad j  S mes 
pagasta radošo aužu tikšan s 

28. febru r  
plkst. 19.00 

Slampes 
Kult ras pils Novada sporta laure tu balle.  

29. febru r  
plkst. 13.00 

 

P res Kult ras 
nams  

 

Folkloras  kopai “P rl de” – 15 . 
Svin sim kop  ar draugu kolekt viem. 

M i aicin ti visi interesenti 
29. febru r  
plkst. 18.00 
 

Tukuma 
Kult ras nams  

 

Draudz bas koncerts “Dan i snieg ” – 
 sagaidot VPDK “Sv ta” 35 gadu jubileju. Ieeja 
2.00 EUR 

1. mart  
laiks tiks 
preciz ts 

Tumes Kult ras 
nams  

 

1.marts S jas novada jaukt  kora “S ja” 16 gadu 
jubilejas koncerts 

*** 
Aicin m Tumes un Degoles pagastu seniorus 

pieteikties Pension ru vakaram, kas notiks  
7. mart  plkst.14.00 Tumes Kult ras nam . 

Pieteikties un samaks t dal bas naudu 2.00 EUR  
iesp jams Kult ras nam  darba dien s. 

Inform cija pa t lruni 26332401. 
 

6. mart  
plkst. 22.00 

P res Kult ras 
nams  

 

Pavasara balle kop  ar grupu “Lauku muzikanti” 
Ieeja 10.00 EUR. Galdi u iepriekš ja rezerv cija, 

ieg d joties bi etes P res kult ras nam ,  
t lr. 26284364 

7. mart    
plkst. 18.00 
 

Tukuma 
Kult ras nams  

 

Uz koncertu “Sieviete-Dieviete” aicina vid j s 
paaudzes deju kolekt vs “Vidums”. 

Ieeja 2.00 EUR 

8. mart    
plkst. 13.00 

 
 
 
 

plkst.16.00 

Galerij  
“Durvis” 

 
 
 

Tukuma 
Kult ras nams 

8.mart  – Sieviešu dien  Tukuma pils tas 
kult ras nams aicina  

Kr sas, smiekli, sarunas un v ns radoš  nodarb b  
kop  ar Elitu Patmalnieci. 

Bi etes “Bi ešu parad ze” kas s un 
www.bilesuparadize.lv 

 
Aija V toli a un Ieva Kemlere sp u m zik  un 

dej  koncert  “B tNe” 
Bi etes “Bi ešu parad ze” kas s un 

www.bilesuparadize.lv 
 

10. mart  
P res Kult ras 

nams  
 

Koncerts  “Sveicin sim pavasari” 
piedal sies P res un Jauns tu kult ras namu 

skol nu amatierm kslas kolekt vi . 



Februāris, 2020  Nr. 2 (178)KULTŪRAS UN IZKLAIDES PASĀKUMITukuma Laiks12.

www.tukums.lv
TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS “TUKUMA LAIKS”

Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas. 
Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv.

Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4,
Tukums, LV-3101. Tālr. 63132774, e-pasts: dome@tukums.lv.

Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību
nodaļa, tālr.: 63107774, e-pasts: tukumalaiks@tukums.lv. 

Informējam, ka Tukuma novada
Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti un iegūtie
materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā
izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs.

Maketēts un iespiests: SIA „Latgales druka”. 
Izplatītājs: Latvijas Pasts. 

Par faktu, personu un informācijas precizitāti 
atbild publikācijas autors

Pensionāru ievērībai!

Tukuma pilsētas pensionāru biedrības kopsapulce 19.02.2020. plkst.
11.00 Tukuma pilsētas pensionāru biedrības telpās - Talsu ielā 20
(2.stāva zālē).

Darba kārtībā: 

1. Finanšu atskaite par 2019.gadu. 

2. Plānotās ekskursijas un aktivitātes 2020.gadā. 

3. Dažādi jautājumi.

Tukuma pilsētas pensionāru biedrības valde


